Dignoscitur ab affinibus staturâ humiliore, culmis apicem versus euidenter tetragonis: singulo latere striâ insigni praedito, foliis perangustis convoluto-fetaceis, ad lentem potissimum margine atque nervis pubescenti-glabris; paniculâ non magnâ plerumque contractâ, spiculis parvis utplurimum viridibus, glumis flosculorum exterioribus apicem versus leniter exasperatis: aristâ ipsis brevior vulgo concolori subflexuosâ, interioribus hyalinis apice brevissime bidentatis et margine apicis lentis tantum ope subciliatis.

Vivipara haud raro reperitur, nullâ caeteroquin apud nos aliâ notâ distincta. *Variat* quoque foliorum radicalium longitudine pubesque insigniore, tum spiculis euidenter pubescentibus.

173*. *FESTUCA glauca.*

F. paniculâ patente, spiculis lanceolatis aristatis, culmo angulato foliisque rigidis glaucescentibus, ligulâ biauritatâ. *Schrad. germ. 1. p. 322. Lamarck et Decand. flor. franc. n. 1586. Besser galic. n. 122.*

Occurrit in Tauriâ, nec non in promontorio Caucasio septentrionali circa thermas Constantinomontanas, in siccis. ♀

Praecedentis varietatibus elatioribus nimis affinis. *Distinguitur* foliis rigidioribus magis glaucescentibus, culmis pedali-bus et ultra minus euidenter tetragonis, paniculâ longiore ramosioreque, spiculis majoribus, glumis apice magis pubescentibus atque ciliatis: corollinis exterioribus aristâ longiore rectâ purpurascente praeditis, interioribus magis apicem versus ciliatis et argutius apice bidentatis.

Varietates foliis magis magisque rigentibus et spiculis magnitudine auctis exprimere videntur F. pallentem *Host et*

F. cineream Villars. Nec de vero nostrae discrimine a *F. ouinâ* mihi penitus constat. *F. duriuscula* Poll. pal. n. 102 forte hujus etiam loci est.

Aliam *varietatem* foliis radicalibus et culmeis inferioribus longissimis, culmis elatioribus admodum gracilibus et spiculis majoribus viridioribus circa thermas Constantinomontanas legi et in arenosis circa Kiew et Charkow, quae etiam ad Tanain reperitur. Haec est *F. longifolia* Thuill. flor. paris. *F. glauca* β . Flor. franc. l. c. et fortassis *F. duriuscula* multorum, neque vero *Linnaei* et *Smithii*, ob folia caulina nostrae radicalibus aequae angusta, nec latiora et plana; quamuis illius *icon engl. bot. 470* minime a nostrâ abhorreat, radice etiam repente congruens, quali et nostra locis fabulosis et alibi solo leuiori nascens instrui solet.

173**. FESTUCA *varia*.

F. paniculâ multiflorâ, spiculis subseptemfloris subaristatis, foliis pungentibus setaceis dorso laevibus, radice perenni. *Haencke apud Jacq. collect. 2. p. 94. Host gram. austr. 2. p. 64. t. 90. Schrad. germ. 1. p. 324.*